
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Смоленский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

от 14 сентября 2022 г. № 57-пдоу
г. Смоленск

услуги
Об установлении оплаты за предоставляемые 
дополнительные образовательные

В соответствии со статьей 75 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Правилами оказания 
платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ 
от 15.09.2020 № 1441 и на основании приказа № 55-пдоу от 14.09.2022 
«Об установлении перечня платных дополнительных образовательных услуг»

приказываю:

№ 
п/п

1.
2.
3.
4.
5.
6.

1 Установить оплату за обучение детей на 2022-2023 учебный год в размере: 
Наименование студии

1.
8.
9.
10.

И.
12.

Театральная школа - студия «Аллея звезд»______
Студия обучения игре на фортепиано___________
Студия индивидуального музицирования________
Индивидуальные логопедические занятия_______
Индивидуальные занятия компенсирующего типа
Индивидуальные занятия чтением и письмом
(группа до 6 человек)__________________________
Логопедическое обследование__________________
Занятия каллиграфией (группа до 6 человек)
Занятия робототехникой (группа до 6 человек)
Занятия ментальной арифметикой
(группа до 6 человек)__________________________
Математика вприпрыжку (группа до 6 человек)
Подготовка руки к письму (группа до 6 человек)
2. На основании заключенного договора между ОГБПОУ «Смоленский 

педагогический колледж» (далее 
производить ежемесячную оплату услуг в безналичном порядке на счет Колледжа 
до 5 числа текущего месяца.

3. Руководителям студий по направлениям проводить занятия не менее 
4 раз в месяц.

4. Заведующей отделением платных дополнительных образовательных услуг 
Л.А.Ульяновой ознакомить
направлениям и родителей обучающихся.

5. Контроль за исполнением прик:
Т.Н. Глушакова. /

Директор колледжа (

Сумма в рублях 
за 1 занятие 

350 
350 
400 
650 
650 
400

250
650
400
400

350
350

Колледж) и родителями обучающихся

с данным приказом руководителей студий по

возложить на главного бухгалтера

Н.Л. Полторацкая


